
 

AD\1102791LT.docx  PE582.414v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Vystymosi komitetas 
 

2016/0077(NLE) 

1.9.2016 

NUOMONĖ 

Vystymosi komiteto 

pateikta Žuvininkystės komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo dėl Europos Sąjungos ir Kuko Salų 

Vyriausybės tausios žvejybos partnerystės susitarimo ir jo įgyvendinimo 

protokolo sudarymo 

(COM(2016) 0146 – C8 – 2016/0077(NLE)) 

Nuomonės referentas: Maurice Ponga 



 

PE582.414v02-00 2/4 AD\1102791LT.docx 

LT 

PA_Leg_Consent 



 

AD\1102791LT.docx 3/4 PE582.414v02-00 

 LT 

TRUMPAS PAGRINDIMAS 

Kuko salos yra pietų Ramiajame vandenyne išsidėstęs devynių salų archipelagas, kuriame 

gyvena apie 18 000 gyventojų. Nors Kuko Salos ir priskiriamos prie didesnes nei vidutinės 

pajamos gaunančių šalių, nes 2014 m. vidutinis BVP siekė maždaug 12 000 eurų, jų 

ekonomiką gali sutrikdyti išorės sukrėtimai ir ji yra trapi, kadangi salos labai nutolusios nuo 

išorės rinkų, jose mažai gyventojų, nedaug gamtos išteklių ir neišvystyta infrastruktūra. 

Turizmo sektorius sudaro 60 proc. BVP, o žvejybos sektorius tik 2 proc.  

 

Šis susiderėtas ir 2015 m. spalio 21 d. parafuotas susitarimas yra pirmasis susitarimas dėl 

Kuko Salų ir ES santykių. Jame numatoma skatinti tausios žvejybos politikos priemones, 

grindžiamas atsakingu jūrų išteklių naudojimu. 

 

Susitarimas sudarytas aštuoneriems metams, o numatyta jo įgyvendinimo protokolo galiojimo 

trukmė yra ketveri metai – šį laikotarpį galima pratęsti. Jame numatytos žvejybos galimybės 

keturiems Europos tunų žvejybos seineriams. Orientacinis toli migruojančių rūšių žuvų kiekis 

per metus – 7 000 tonų. 

 

Metinis ES finansinis įnašas paskirstomas taip: 735 000 eurų pirmaisiais metais ir 700 000 

eurų per kitus dvejus metus. 350 000 eurų metinė asignavimų suma skiriama Kuko Salų 

žvejybos sektoriaus politikos plėtojimo paramai. Prie šio metinio ES įnašo prisideda Europos 

laivų savininkų mokesčiai už teisę žvejoti.  

  

Nuomonės referentas norėtų pabrėžti, kad šis susitarimas Kuko Saloms yra labai svarbus, 

atsižvelgiant į skiriamas sumas. Iš tiesų, metinė sektoriui skiriamų asignavimų suma yra 

didesnė už 11-ą EPF – 2 000 000 eurų per septynerius metus. Be to, šis susitarimas sudarys 

sąlygas ES Ramiojo vandenyno regione propaguoti tausios ir atsakingos žvejybos principus. 

 

Nuomonės referentas mano, kad susitarimas ir jo protokolas atitinka visus pagal naująją BŽP 

nustatytus kriterijus, visų pirma susijusius su išteklių išsaugojimu, tausia ir atsakinga žvejyba, 

kova su neteisėta, nedeklaruojama ir nereglamentuojama žvejyba, pagarba žmogaus teisėms ir 

demokratiniams principams, įstatymo viršenybės paisymu ir skaidrumu. Todėl nuomonės 

referentas siūlo pritarti šiam susitarimui ir jo protokolui. 

****** 

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Žuvininkystės komitetą rekomenduoti Parlamentui 

pritarti pasiūlymui dėl Tarybos sprendimo dėl Europos Sąjungos ir Kuko Salų Vyriausybės 

tausios žvejybos partnerystės susitarimo ir jo įgyvendinimo protokolo sudarymo Europos 

Sąjungos vardu. 

 



 

PE582.414v02-00 4/4 AD\1102791LT.docx 

LT 

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA 

Pavadinimas Europos Sąjungos ir Kuko Salų Vyriausybės tausios žvejybos 

partnerystės susitarimas 

Nuorodos COM(2016)0146 – 2016/0077(NLE) 

Atsakingas komitetas 

 

PECH 

 
   

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Maurice Ponga 

3.5.2016 

Svarstymas komitete 11.7.2016    

Priėmimo data 31.8.2016    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

19 

1 

2 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Louis Aliot, Beatriz Becerra Basterrechea, Ignazio Corrao, Manuel dos 

Santos, Doru-Claudian Frunzulică, Nathan Gill, Enrique Guerrero 

Salom, Maria Heubuch, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Stelios 

Kouloglou, Arne Lietz, Linda McAvan, Norbert Neuser, Cristian Dan 

Preda, Lola Sánchez Caldentey, Eleni Theocharous, Paavo Väyrynen, 

Bogdan Brunon Wenta, Rainer Wieland, Anna Záborská 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Brian Hayes 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Liliana Rodrigues 

 


